РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(двадцать четвертое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «12» ноября 2015 г.           № 8

О внесении изменений в Положение об

избирательной комиссии муниципального района

«Яковлевский район», утвержденное решением

Муниципального совета Яковлевского района

от 21.10.2008 г. № 2

С целью приведения Положения об избирательной комиссии муниципального района

«Яковлевский район» в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный

совет муниципального района «Яковлевский район»  р е ш и л:

1.Внести в Положение об избирательной комиссии муниципального района

«Яковлевский район», утвержденное решением Муниципального совета Яковлевского района

от 21 октября 2008 года № 2 следующие изменения:

Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Полное наименование: Избирательная комиссия муниципального района «Яковлевский

район», сокращенное наименование ИКМО муниципального района «Яковлевский район».

Часть 2  статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.»

Часть 1 статьи 7

Слова: «В составе 9 (девяти)» заменить словами: «в составе 10 (десяти)»

2. Настоящее решение Муниципального совета вступает в законную силу со дня

подписания.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Яковлевского

района yakovl-adm.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального совета района по безопасности, правопорядку и вопросам местного

самоуправления (Сотников Ю.В.) и заместителя главы администрации района – руководителя

аппарата главы администрации района Рожкову С.Я.

Председатель Муниципального

совета района                                                                                                             Е.А.Говорун